
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/328/2022 

RADY GMINY ŚWIĘTAJNO 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Świętajno 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079,1561) oraz art. 32 ust. 1, 2 ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. - Prawo oświatowe 

(Dz.U. z 2021r. poz. 1021, z 2022 r. poz.655, 1079, 1116, 1393, 1700, 1730) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Świętajno: 

1) Przedszkole Samorządowe „Akademia Bajek” w Świętajnie ul. Mickiewicza 28, 12-140 Świętajno; 

2) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Jerutach, Jeruty 41,  

12-140 Świętajno; 

3) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Marii Zientary-Malewskiej w Spychowie ul. Mazurska 5, 

12-150 Spychowo. 

§ 2. Sieć form wychowania przedszkolnego ustalony w § 1 uzupełnia się o inne, następujące formy 

wychowania przedszkolnego:  Publiczny Punkt Przedszkolny „Nasza Nadzieja” w Jerutkach, Jerutki 81, 

12-140 Świętajno. 

§ 3. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Świętajno oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Świętajno. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XVI/110/2020 Rady Gminy Świętajno z dnia 15 stycznia 2020 r. w sprawie 

ustalenia sieci przedszkoli publicznych i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Świętajno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy  

Arkadiusz Deptuła 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 14 grudnia 2022 r.

Poz. 5611



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXXVIII/328/2022 Rady Gminy Świętajno w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Świętajno  

 

W związku z podjęciem uchwały Nr XXXV/300/2022 w dniu 6 kwietna 2022 r. przez Radę Gminy Świętajno 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kolonii o strukturze klas I-VIII wraz  

z oddziałem przedszkolnym, należy podjąć uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych przedszkoli  

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Świętajno od 1 września 

2022 r., która uwzględnia stan fatyczny. 

Z planu sieci szkół podstawowych wykreśla się Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Kolonii wraz  

z oddziałem przedszkolnym. Gmina Świętajno zapewni bezpłatny transport i opiekę w czasie przewozu dzieci  

z miejscowości Długi Borek i Kolonia do placówek wychowania przedszkolnego. 

Jednocześnie uchwała uwzględnia przekształcenie Przedszkola Samorządowego „Akademia Bajek”  

w Świętajnie poprzez zmianę siedziby, z dotychczasowej przy ulicy Parkowej 48, na siedzibę przy ulicy 

Mickiewicza 28 w Świętajnie. 

Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w Gminie Świętajno 

zapewnia dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Świętajno możliwość korzystania z wychowania 

przedszkolnego. 

Planowana sieć przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Świętajno została pozytywnie zaopiniowana przez Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5611


		2022-12-14T13:35:19+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




